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I Demokratiets Navn!  
Af Eva Mærsk, Martin Engelbæk og Ozzy Askham.  

 

Et år i hovedbestyrelsen i Bifrost kan få det værste Ṿ og det 
sjoveste Ṿ frem i alle. Budgetter, personsager og ringe senge i 
ildelugtende spejderhytter kan suge lysten til demokrati og 
evnen til at holde den gode tone ud af enhver. Når foreningsåret 
slutt er på generalforsamlingen, så er spørgsmålet: Hvem bliver 
genvalgt? Og hvem slipper ud?  

 

En stor tak  til de personer , der har hjulpet os i mål med 
scenariet:  

 

Idé , hype  og memes : 

Bifrost Hovedbestyrelse 2025  

Anna Alberte Krølner  

 

Sparring og gennemlæsning:  

Ole Sørensen  

Mathias Ryt ter  

Jonathan Josva Schou  

 

Scenariet er skrevet på dansk og er skrevet til  

FASTAVAL 2026  
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Introduktion  

Velkommen til I Demokratiets Navn , hvor vi sammen igennem humoristisk 
demokratisk praksis kan fortælle historien om alt det fantastiske og absurde ved 
at lave frivilligt bestyrelsesarbejde.  
 
Scenariet fortæller fire hovedbestyrelsesmedlemmers historie igennem et år i 
Landsforeningen Bifrost med tre møder og den afsluttende generalforsamling. 
På hvert møde skal der diskuteres temaer fra foreningslivet med mulighed for at 
rangere stemningen fra det komiske til det helt tørt politisk korrekte.  

Spillerne udvælger selv temaerne, som de vil debattere og bygge historien op 
ɐɃȶɶȡɅȓṞ ʔǱ ȒɶǍ Ǹʌ ɳɶǧǱǸȒȡɅǸɶǸʌ ɾǧʌ ǍȒ ẍǱǍȓɾɐɶǱǸɅ-ɃǸɃǸɾẍṞ ɾɐɃ ȡȺȺʔɾʌɶǸɶǸɶ 
forskellige debatter og emner som rør sig i miljøet.  

I opsætningen af scenariet kommer spillerne til at vælge deres karak ter mellem 
10 arketyper, som hver repræsenterer en klassisk og genkendelig personlighed 
fra foreningslivet. Arketyperne er bevidst karikerede og åbne, så de kan formes, 
overdrives og gøres personlige i spillet.  

Dette er et humoristisk satire -scenarie om livet som frivilligt bestyrelsesmedlem , 
hvor vi gør plads til at få grinet af alle fordommene, de elendige debatter, de sjove 
minder og vores warstories fra foreningslivet  i Danmark.  
 
Hvis vi er rigtig heldige, så sidder vi om to timer tilbage med et smil på læben og 
er blevet mindet om at vores demokratiske, frivillige fællesskaber består af 
mennesker, som - på godt og ondt - elsker deres frivillige arbejde og dem de gør 
det med.  

 

 

Tilgængelighed  

For at gøre scenariet er simpelt at gå til, både som 
spilleder og som spiller, er materialet indtalt som lydfil.  

QR-koden bringer dig til en mapp e, hvor lydfil er  med 
oplæsning af dette dokument ligger.  
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Kære spilleder  

ÿʔɾȡɅǱ ʌǍȶ Ȓɐɶ Ǎʌ Ǳʔ ʬȡȺ ɾɳȡȺȺǸǱǸ Ẍu EǸɃɐȶɶǍʌȡǸʌɾ ¸ǍʬɅẍṣ Eʔ Ǹɶ ǸɅ ɾǍɅǱ ȡȺǱɾȲǧȺṞ ɐȓ ʬȡ 
sætter stor pris på dig. Uden dig, intet foreningsliv.  

Herunder finder du:  

- Et hurtigt overblik over scenariets struktur og fortælling  
- En setting -ǩǸɾȶɶȡʬǸȺɾǸṝ ẌuɅʌɶɐǱʔȶʌȡɐɅ ÿȡȺ fɐɶǸɅȡɅȓɾȺȡʬǸʌ og Bifrost ẍ  
- En beskrivelse af scenariets virkemidler  

- Dagsorden -Memes  
- Væggen Af Politisk Korrekthed Og De Forbudte Ord  
- Ildsjæle Fra Lokalforeningerne  

- En introduktion til scenariets karakterer  
- Opsætning og forberedelsesguide  
- En spillederguide til:  

- Workshop  
- Alle akter og scener  
- Debrief  

Herefter kommer de bilag, som skal bruges til at afvikle scenariet:  

- Dagsorden -Memes  
- Væggen Af Politisk Korrekthed  
- De Forbudte Ord  
- Ildsjæle Fra Lokalforeningerne  
- Karakterer (navneskilte)  
- En Ordliste  

Bilaget: Karakterer (navneskilte)  er bilag spillerne gerne må få i hånden  før 
scenariet går i gang. Ligeledes må informationerne i En Guide Til Foreningslivet 
og Bifrost , også gerne videregives til spillerne.  
 
Derimod er bilagene: Væggen af Politisk Korrekthed , De Forbudte Ord , Ildsjæle 
Fra Lokalforeningerne  samt Dagsorden -Memes til dig som  spilleder. Dette er 
virkemidler, som spilleder skal sætte op og uddele i løbet af spillet (det forklares 
udførligt hvordan dette gøres i beskrivelsen af virkemidlerne).  
 
Bilaget: Ordliste  kan bruges af både spilleder og spillere, alt efter behov.  

Tusind tak og god fornøjelse.  
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Scenariets struktur og fortælling  
Scenariet er bygget op med én introscene og fire akter (tre bestyrelsesmøder og 
én generalforsamling) og en epilog.  
 
Akt 1 - 3: Årets bestyrelsesmøder  
 
Strukturen for de tre første akter er ens: De er hvert et af årets bestyrelsesmøder,  
hvor dagsordenen skabes ved at spillerne trækker fra bunken af Dagsorden -
Meme s, og sætter debat igang på baggrund af temaet.  
 
Virkemidler: De Forbudte Ord, Dagsorden -Memes, Ildsjæle og Miljøet  
 
u ɾȺʔʌɅȡɅȓǸɅ ǍȒ țʬǸɶ ǍȒ ǱǸ ʌɶǸ ȒɬɶɾʌǸ ǍȶʌǸɶṞ Ǹɶ ǱǸɶ ǸɅ ȶɐɶʌ Ẍ¶ǸɅ oʬǍǱ ¶ǸɅǸɶ ¶ȡȺȲɬǸʌṤẍ-
metascene, hvor spillere og spilleder går offgame, og gør to ting:  
 
Spillerne må vælge ét Forbudt Ord  (s. 42&9) hver fra Væggen Af Politisk Korrekthed  
(s. 41&9). Ordet må nu bruges i  debatterne. Spillerne må ligeledes vælge en Ildsjæl 
Fra Lokalforening  (s. 53&12), som de skal tage med ned og lægge ved deres plads , 
og som under Akt 4 skal bruges til at stemme med.  
 
Igennem de tre første akter, bliver  tonen dårlige re, som flere og flere  Forbudte Ord  
og holdninger fra Ildsjæle fra Lokalforeningerne kommer på banen.  

Akt 4: Generalforsamlingen  

Den sidste akt er Generalforsamlingen (s. 23), hvor den afgørende afstemning 
finder sted. På samme måde som ved de første tre akter, trækkes dagsordenen fra 
Dagsorden -Memes .  

Efter debatten beder  Generalsekretæren (spillederen) alle  delegerede  om at 
stemme på den, de synes, skal fortsætte i Bifrost Hovedbestyrelse til næste år.  
Spillerne får herefter 1 minut til hver at fortælle deres karakters tanker, og de  slutter 
deres monolog med at fortælle hvor mange stemmer de har fået.  
Generalforsamlings -akten slutter med, at spillederen fortæller hvem som er blevet 
genvalgt til et år mere i Bifrosts hovedbestyrelse - og hvem som slipper ud.  

Epilog  

Scenariet slutter med en epilog (s. 25), hvor spillerne sammen afgør hvordan deres 
foreningsfortælling endte: Hvor galt eller godt gik fremtiden i Bifrost? Hvem 
mistede troen på fællesskabet? Hvem fandt den igen? Og hvem blev venner igen 
- men først 10 år senere?  



 

I demokratiets navn!   (Fastaval 2026)  

6 

Tidsplan og overblik  
I Demokratiets Navn tager 2 timer at spille, alt inklusivt. Herunder ses et overblik over 
scenariets struktur og en tidsplan.  

 

Spilletiden for I Demokratiets Navn er 120 minutter i alt.  Tiden for hver scene er 
også angivet ved alle Akt -beskrivelserne i spillederguiden.  

Det er et intensivt scenarie, så vi anbefaler at have et stopur tæt på Ṿ der ér dog 
buffertid, så scener kan godt skride lidt uden det gør noget.   

Tidsplan  

10 minutter    Fordeling af spillegrupper og opsætning  
 
25 minutter   Workshop  og intro -stemni ngstekst  
 
15 minutter   Akt 1  - fɬɶɾʌǸ ǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸɾɃɬǱǸ ẌoʔɶɶǍ Ȓɐɶ ȒɐɶǸɅȡɅȓɾȺȡʬǸʌẍ 
    ¶ǸʌǍɳǍʔɾǸ ʌȡȺ !ȶʌ ᶯṝ Ẍ¶ǸɅ țʬǍǱ ɃǸɅǸɶ ɃȡȺȲɬǸʌṤẍṣ 
 
15 minutter:   Akt 2 - !ɅǱǸʌ ǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸɾɃɬǱǸ ẌfṙǪȶṞ ʬȡ Ǹɶ ȶʔɅ țǍȺʬʬǸȲɾẍ 
   ¶ǸʌǍɳǍʔɾǸ ʌȡȺ !ȶʌ ᶰṝ Ẍ¶ǸɅ țʬǍǱ ɃǸɅǸɶ ɃȡȺȲɬǸʌṤẍṣ 
 
15 minutter   Akt 3 - ÿɶǸǱȲǸ ǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸɾɃɬǱǸ Ẍ8țṞ ǩǍɶǸ ȓȡʬ Ƀȡȓ ǱȡȶʌǍʌʔɶẍ 
   ¶ǸʌǍɳǍʔɾǸ ʌȡȺ !ȶʌ ᶱṝ Ẍ¶ǸɅ țʬǍǱ ɃǸɅǸɶ ɃȡȺȲɬǸʌṤẍṣ 
 
15 minutter   Akt 4 - ẌgǸɅǸɶǍȺȒɐɶɾǍɃȺȡɅȓǸɅẍ  
   ¶ǸʌǍɾǪǸɅǸ ʌȡȺ !ȶʌ ᶲṝ Ẍ¶ǸɅ țʬǍǱ ɃǸɅǸɶ ȲǸȓṤẍṣ 
  
5 minutter   Epilog  
 
5 minutter    Debrief      
 
15 minutter   Buffertid  
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Setting: En Guide Til Foreningslivet og Bifrost  

Kære ildsjæl  

Dette er en kort guide til dig, som ikke har siddet til et  14 timers bestyrelsesmøder efter alt 
Ȓɐɶ ȺȡǱʌ ɾɬʬɅ ȡ ȡȺǱǸȺʔȓʌǸɅǱǸ ɾɳǸȲǱǸɶțʳʌʌǸɶ Ȓɐɶ =ȡȒɶɐɾʌẏ țɐʬǸǱǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸṣ 

I Demokratiets Navn er en humoristisk fortælling om det at være frivilligt 
bestyrelsesmedlem - ȺȡȓǸ ɃǸȓǸʌ ɐɃ ǱǸʌ Ǹɶ ȡ =ȡȒɶɐɾʌẏ țɐʬǸǱǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸ ǸȺȺǸɶ ǸɅ țʬȡȺȶǸɅ ɾɐɃ 
helst anden forening. Det er ikke vigtigt, om du kender til Bifrosts historie, eller navnene  på 
nogen lokalforeninger. I jeres scenarie må Bifrosts logo være en enhjørning, eller I kan have 
kun fire lokalforeninger. Bifrost -miljøet er en ramme for fortællingen, som I kan vælge at 
trække på som inspiration, men brug også gerne alt muligt andet fra  dine egne erfaringer  
fra foreningsliv, elevråd eller andet bestyrelsesarbejde.  

Generelt om bestyrelsesmøder  

Settingen til dette scenarie er foreningslivet, som det udspiller sig i mødelokaler i 
spejderhytter eller generalforsamlinger i meget grå konferencecentre. Bestyrelsesmøder 
består af debatter og diskussioner, man rækker hånden op når man gerne vil tage ord et, 
og hvert møde har en dagsorden som bestemmer hvad som skal debatteres, et referat, 
som beskriver hvad som er blevet besluttet og en (general)sekretær som styrer slagets 
gang, paragraffer, budgetter, forslag til beslutninger, osv.  

Gode ord til demokrati og bureaukrati:  

Generalforsamlingen  er øverste myndighed, hvor medlemmerne stemmer om beslutninger. Hvis det er en 
ȓǸɅǸɶǍȺȒɐɶɾǍɃȺȡɅȓ Ȓɐɶ ǸɅ ȺǍɅǱɾȒɐɶǸɅȡɅȓ ȶǍɅ ǍȺȺǸ ȺɐȶǍȺȒɐɶǸɅȡɅȓǸɶ ɾǸɅǱǸ ẌǱǸȺǸȓǸɶǸǱǸẍṣ  

Bestyrelsen er en forenings politiske ledelse. Bestyrelsen træffer beslutninger, fordeler ansvar og sørger for, at 
foreningen drives demokratisk, økonomisk ansvarligt og i tråd med vedtægterne.  

Vedtægter er foreningens "lov", der beskriver formål, medlemskab, generalforsamling, bestyrelse og 
beslutningsprocesser. Kan kun ændres af medlemmerne på en generalforsamling.  

Dagsorden  er en plan for mødet, som viser, hvilke punkter der skal behandles, stemmes om og i hvilken 
rækkefølge.  

Forretningsorden er et internt regelsæt for, hvordan bestyrelsen eller generalforsamlingen arbejder i praksis ṽ 
fx mødeform, hvordan afstemninger fungerer, og regler for inhabilitet. Kan ændres af bestyrelsen selv.  

Mandat  er den ret eller bemyndigelse, en person eller gruppe får til at handle eller træffe beslutninger på andres 
vegne. Et mandat kan være bredt eller meget specifikt, afhængigt af hvad man er valgt eller udpeget til.  

Inhabilitet er når en person ikke kan deltage i en beslutning, fordi de har en personlig interesse i sagen ṽ fx fordi 
deres nærmeste ven, familie eller partner er involveret, eller pga. økonomiske interesser.   

Hvis du vil have flere eksempler og foreningsord (eller en beskrivelse af dem som er blevet 
brugt her i guiden), kan du finde hele ordlisten  på s. 65). 
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Bifrost ude i den virkelige verden  

Under scenariet spilles i en satirisk udgave af Bifrost -miljøet, hvor spillerne bestemmer 
rammerne, men for at kunne have et overblik som spilleder er her et kort overblik over 
Bifrost ude i den virkelige verden:  

Bifrost - landsforeningen for kreativ udvikling af børn og unge  

Bifrost er en landsforening, som består af 80 lokalforeninger, hvor alle foreninger har ret til 
at kunne opstille deres egne medlemmer til at blive valgt til hovedbestyrelsen. Der er 
næsten 6000 medlemmer i Bifrost og miljøet består af mange typer af menne sker som 
dyrker rollespil, cosplay, brætspil, milsim eller andre typer af nørdede hobbyer. Bifrosts 
hovedbestyrelse består af 18 medlemmer, hvoraf 5 er en del af Forretningsudvalget, hvor to 
af disse er næstforperson og forperson.  

Bifrost organisationen  

Bifrost -organisation har et sekretariatet er placeret i København. Her sidder landsforenings 
ansatte , såsom generalsekretæren. De laver det daglige arbejde for den politiske og 
demokratiske valgte ledelse , hvor generalforsamlingen er øverst og vælger medlemmer til 
hovedbestyrelsen, som herefter vælger medlemmer til forretningsudvalget, som sammen 
med generalsekretæren udgør den daglige ledelse.  

Starten for Landsforeningen Bifrost  

Bifrost blev stiftet i 2003 under navnet Landsforeningen for Levende Rollespil (LLR). Siden 
da har landsforeningen udviklet sig fra at fokusere på en bestemt fritidsinteresse til at favne 
en større række nørdede aktiviteter  og miljøer .  

Bifrost og DUF  

Ligesom Bifrost er en paraplyorganisation for lokalforeningerne er DUF (Dansk Ungdoms 
Fællesråd) en paraplyorganisation for meget af dansk foreningsliv, fx spejderne og de 
ʔɅȓǱɐɃɾɳɐȺȡʌȡɾȶǸ ɳǍɶʌȡǸɶṶṣ EĆf ʔǱǱǸȺǸɶ Ẍÿuæñ-ɃȡǱȺǸɶɅǸẍṞ ɾɐɃ Ǹɶ ǱǸɅ ɃǤǱǸ ǱǍɅɾȶ 
foreni ngsliv får penge. For at Bifrost kan modtage støtte fra DUF, skal landsforeningen 
dokumentere, hvor mange lokalforeninger, medlemmer og aktiviteter der faktisk findes 
ude i Bifrost, fordi DUF giver kun støtte til organisationer, der kan vise, at de har et aktivt og 
levende foreningsliv.  

Et hovedbestyrelsesmøde i Bifrost  

Der er fire hovedbestyrelsesmøder om året i Bifrost og typisk foregår det sådan, at man 
mødes fredag aften i en spejderhytte  og l ørdag morgen kl. 9.00 starter mødet med 
fællessang, og herefter er der møde indtil cirka 19.00 om aftenen. Om aftenen er der  fælles 
aftensmad, går en tur, drikker en øl/sodavand med de andre/spiller brætspil osv. Søndag 
morgen er der igen møde fra kl. 9 til cirka kl. 14 hvorefter alle rydder op sammen og kører 
hjem til deres landsdel.  
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Virkemidler  
Væggen Af Politisk Korrekthed Og De Forbudte Ord  
 
På enten en væg eller et nemt tilgængeligt bord (som ikke er spillerbordet) skal 
Væggen Af Politisk Korrekthed  være. Væggen må meget gerne være synlig og 
nemt tilgængelig for både spillere og spilledere under spillet. Den markeres med 
at hænge printet med Væggen af Politisk Korrekthed  (s. 41) op med elefantsnot. 
Herunder fastsættes alle De Forbudte Ord , også med elefantsnot.  
 
Det skal se nogenlunde således ud:  
 

 
 
ẌEǸ fɐɶǩʔǱʌǸ ÃɶǱẍ 
  
De Forbudte Ord  som hænger oppe på væggen, må  IKKE  bruges under en debat. 
Dette er et benspænd for at illustrere en overpæn debat. Hvis et ord bruges, må 
ǩǤǱǸ ɾɳȡȺȺǸɶǸ ɐȓ ɾɳȡȺȺǸǱǸɶǸɅ țǸɅʬȡɾǸ ʌȡȺ Ǎʌ ẌɃǍɅ țɐȺǱǸɶ ǱǸɅ ȓɐǱǸ ʌɐɅǸẍ ǸȺȺǸɶ 
lignende.  
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Spillerne har under scenariet mulighed for at gøre flere og flere af De Forbudte Ord  
tilgængelige for debatten. Dette gøres ved, at en spiller går op og tager et ord ned 
ȒɶǍ ʬǧȓȓǸɅṞ ǸȒʌǸɶ ǸɅ Ẍ¶ǸɅ țʬǍǱ ɃǸɅǸɶ ɃȡȺȲɬǸʌṤẍ ɾǸɾɾȡɐɅṞ ɐȓ ʌǍȓǸɶ ȺǍɳɳǸɅ ɃǸǱ ɅǸǱ 
på bordet.  
 
Spillere kan ligeledes vælge at tilføje  Forbudte Ord  til væggen, hvis dette ville gøre 
deres spil sjovere eller mere absurd. Dette gøres ved brug af de ekstra lapper papir 
hos spillederen. Printversionen af De Forbudte Ord  kan findes på side 65.  
 
Her er en oversigt over Forbudte Ord : 
 

Mistillid  Jyder  Københavner  Fynboer  Bornholmere  Eliten  

Kontingent  Samvær  Tryghed  Bifrostpuljen  Alkohol  Vampyrlive  

Gamle  Unge  Gæld  Økonomi  Køn  Referat  

Seksualitet  Pronomener  Cosplay  Rollespil  Nepotisme  DUF  

Kostumer  Privilegier  Feminisme  Sexisme  Folkeoplysning  Kommunen  

Orker  Sortelver  Lokaler  Vennetjeneste  E-post  E-mail  

 
Dagsorden -Memes  
 
Ethvert møde skal bruge en dagsorden. I Demokratiets Navn vil vi gerne have en 
sjovere dagsorden end til de fleste møder, og derfor bruges Dagsorden -Memes  
som et virkemiddel til at skabe dagsordenen. Dette gøres således:  
 
Som spilleder placerer du decket af Dagsorden -Memes  på bordet mellem 
spillerne. Fra decket trækker en spiller  et Dags orden -Meme -kort , der  
repræsenterer et emne  eller fungerer som inspiration til et emne , som 
hovedbestyrelsen skal debattere eller træffe en beslutning om.  
  
Hvis spilleren som trækker, ikke finder et meme  sjovt  eller ikke kan finde på en 
deba t på baggrund af det , trækkes blot et nyt.  
 
Dagsorden -Memet lægges på bordet, så alle spillere tydeligt kan se det, hvorefter 
vedkommende, der trak memet, præsenterer emnet og rammesætter debatten, 
hvis de selv har en idé, og ellers kan det gøres i samspil med de andre spillere.  
 
Som spilleder må du meget gerne hjælpe med at rammesætte dette, og hjælpe 
spillerne på vej hvis de går i stå.  
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Eksempel på brug af Dagsorden -Meme og efterfølgende debat:  
 
En spiller starter en debat ved at trække et Dagsorden -Meme fra decket, som er 
placeret midt på bordet. Herefter rammesætter spilleren en debat, ved at tolke et 
forslag ud fra memet. I dette eksempel handler memet om Fyn og Bornholm, 
som vist herunder:  

 

Spilleren kan starte debatten på følgende måde:  

ẌJa, det næste punkt på dagsordenen er jo mit, og I har naturligvis læst det bilag 
igennem, som jeg sendte ind for en uge siden.  Jeg vil gerne have, at 
hovedbestyrelsen tager stilling til, om vi vil give de Bornholmske foreninger vetoret 
over forslag, stil let af fynske foreninger. ẍ 

Herefter åbnes der for debat, hvor de andre karakterer enten kan være dybt uenige 
eller enige med forslaget.  

Mʌ ɾʬǍɶ ȶʔɅɅǸ ȒṣǸȶɾṣ ʬǧɶǸ ẌñǤ ɾʳɅǸɾ ȲǸȓ Ǎʌ ʬȡ ɾȶǍȺ ȓȡʬǸ ǱǸ ȲʳǱɾȶǸ ȒɐɶǸɅȡɅȓǸɶ ʬǸʌɐɶǸʌ 
ɐʬǸɶ ǱǸ ɾȲǧȺȺǍɅǱɾȶǸṠẍṣ Alle Dagsorden -Memes  i decket kan du finde i print -version 
på side 27. Ellers er her et lille uddrag af andre Dagsorden -Memes, som kan 
trækkes.  
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Ildsjæle Fra Lokalforeningerne  

Ildsjæle  fungerer som en slags valuta: De kan bruges til at stemme med til 
generalforsamlingen og samtidigt repræsenterer de karakterernes bagland. 
Under spillet vil spillerne have mulighed for at trække ildsjæle fra en bunke kort, 
som de kan bruge til at stemme u nder Akt 4: Generalforsamlingen (s.24).  

Udover at fungere som en stemme til generalforsamlingen, har disse ildsjæle hver 
især en kerneholdning, som spilleren kan inddrage i debatterne til 
bestyrelsesmøderne.  

Eksempel på brug af Ildsjæle og efterfølgende debat:  
 
Herunder ses eksempler på Ildsjæle, som spillerne kan trække. Den fulde liste 
findes i bilaget Ildsjæle Fra Lokalforeninger  (s. 53). 
 

Toke, 34 år.  
Milsimforeningen Skyd med Lyd.  
 
Synes ikke at landsforeningen skal være politisk. Og hvis landsforeningen skal være politisk, skal den være 
mere højreorienteret.  

Benjamin, 29 år.  
Foreningen Terraforming Mars Danmark (tidligere Settlers of Catan Danmark).  
 
Vil have sat kontingentet ned, men ved ikke med hvor meget, for Benjamin kan ikke få fat i sin formand i 
foreningen.  

Julia, 41 år.  
The Mil(lenial)Sims.  
 
Synes at Bifrost ikke skal have ansatte, men at kontoret skal drives af (andre) ildsjæle. Alle pengene skulle i 
stedet gå til Bifrost -puljen.  

Aslan, 23 år.  
Susplay Danmark.  
 
Mener at Bifrosts hovedbestyrelse skal sørge for at alle lokalforeningers aktiviteter giver mulighed for online 
deltagelse - ellers er der ikke ægte inklusion i miljøet!  

Sanne, 40 år.  
Galaksegildet.  
 
Synes de unge skal tage sig sammen og lave nogle flere rollespil. Alt var i øvrigt bedre før corona.  

Hvis en spiller f.eks. har trukket Ildsjælen Sanne, kan de bruge Sannes holdning 
som argument for at modarbejde de unge. Det kan man gøre ved f.eks. at sige 
ẌHvis Sanne var her, ville hun sige at de unge bare skulle få sig en højere elevløn, 
så de kan betale for scenarier! ẍṞ ǸȺȺǸɶ ẌAltså det er jo ikke min holdning, men jeg 
ved at det er vigtigt for folk som Sanne at unge ikke får nogen hjælp fra 
foreningsfællesskabet, fordi de lærer bedst ved at stå på egne ben ẍṣ  
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Karakterer  

Karaktererne i I Demokratiets Navn  er arketyper. De er bevidst brede og åbne, så 
du kan lege med dem. Når du giver spillerne en karakter i hånden under 
workshoppen, så understreg gerne at de må lave den om og uddybe som de vil. 
Karaktererne kan ændres, overdrives og uddybes, præcis som spilgruppen ønsker. 
I må gerne opfinde hjem -foreninger, kæpheste, brandtaler og navne. Tænk stort, 
tænk skørt, tænk karikeret. Navneskilte med karakter -oplæg findes i print -og -
klippe -venlig form i bilagene.  

Lederen er den, der samler trådene, men vil helst have kontrollen selv, det er altid 
rart at have ret, og når andre følger trit med din retning. Bestyrelser er som usikre 
børn, der kræver faste rammer. Du elsker at holde møder, helst flere gange om 
ugen, og kan bl ive fornærmet, hvis agendaen ikke bliver fulgt til punkt og prikke.  

ẌHvis ikke jeg gør det, gør ingen det ordentligt. ẍ 

Idealisten er den, der brænder for projekterne og har gerne flere kørende på 
samme tid. Kan ikke sige nej og arbejder ihærdigt uden stop. Du har altid nye ideer, 
noter overalt og en liste over ting, som du nok allerede har glemt.  

ẌJeg har så mange ideer, men ingen tid til at sove. ẍ 

Administratoren  er den, der elsker regler, referater og deadlines. Stabilitet er 
vigtigt, så du vægter de balancerede valg over hurtige impuls beslutninger. Du 
finder trøst i punktform og farvekoder, og kan bruge timer på at sikre, at alle 
formuleringer i referatet er ko rrekte.  

ẌHvis vi ikke følger proceduren, går ALT galt. ẍ 

Økonomen er den, der tæller alt og sætter spørgsmål ved alt, der koster penge. 
Risiko skræmmer dig, for hvad nu hvis vi bruger for mange penge? Du har altid en 
excelfil parat og kan se, hvor mange kopper kaffe der svarer til ét nyt projekt.  

ẌHvis vi bruger for mange penge, mister vi kontrol. ẍ 

Strategen  er den, der ser frem i tiden med store, til tider umulige visioner, for du 
tænker stort. Du lægger planer, som du håber andre vil forstå senere. Du kan tale i 
diagrammer og metaforer, mens resten af bestyrelsen stadig prøver at finde 
kaffen.  

ẌVi skal forberede os på alt, selv det, vi ikke kan se. ẍ 
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Pragmatikeren  er den, der finder kompromiser i de mindste twister og som får 
tingene gjort. Du foretrækker de små skridt fremad frem for de store visioner. Kan 
smile af alle de store planer og bare rykke videre med det, der faktisk virker.  

ẌDet er ikke perfekt, men det virker. ẍ 

Kritikeren  er den, der stiller spørgsmål, påpeger de mindste fejl og gør dem store. 
Eʔ ȶǍɅ ȒɶʔɾʌɶǸɶǸṞ ɃǸɅ ȒɐɶǩǸǱɶǸɶṞ ȡ ǱȡɅǸ ɬȲɅǸṞ ǍȺʌṣ Eʔ ǸȺɾȶǸɶ Ǎʌ ǩɶʔȓǸ ɐɶǱ ɾɐɃ ẌɃǸɅ 
țǍɶ Ǳʔ ʌǧɅȶʌ ɐʬǸɶṟẍṞ ɐȓ ȶǍɅ ǍȺʌȡǱ ȒȡɅǱǸ ǸɅ ǍȺʌǸɶɅǍʌȡʬ ȺɬɾɅȡɅȓṞ ȡɅȓǸɅ ǍɅǱɶǸ țǍʬǱǸ 
overvejet.  

ẌDet her holder ikke mål, vi må ændre det. ẍ 

Netværkeren Ǹɶ ǱǸɅṞ ǱǸɶ ȶǸɅǱǸɶ ǍȺȺǸ ǸȺȺǸɶ ẎȶǸɅǱǸɶ ǸɅ ǱǸɶ ȶǸɅǱǸɶ ǸɅẏṣ Eʔ ɾȶǍǩǸɶ 
samarbejde, fællesskab og muligheder. Du har altid en kontaktliste klar og kan få 
ting til at ske bare med et hurtigt opkald.  

ẌDet handler om, hvem vi kender, ikke kun hvad vi gør. ẍ 

Eksperten  er den, der har specialviden, læser op og kun træder frem, når det 
virkelig behøves. Du kan ofte stille det ene rigtige spørgsmål, der ændrer alt, og 
foretrækker tavs beundring frem for diskussion.  

ẌJeg ved præcis, hvad der skal gøres,  men siger det først, når det er kritisk. ẍ 

Kulturbæreren er den, der forsvarer historien og alle kerneværdierne. Du bremser 
ændringer for at sikre en solid og konservativ kontinuitet. Du kan huske hver 
ǩǸɾȺʔʌɅȡɅȓ ȒɶǍ ᶯᶷᶷᶰṞ ɐȓ țǍɶ ɐȒʌǸ ɾǧʌɅȡɅȓǸɅ ẌEǹʌ țǍɶ ʬȡ ǍȺȺǸɶǸǱǸ ɳɶɬʬǸʌẍ ȶȺǍɶ ʌȡȺ ǸɅțʬǸɶ 
lejlighed.  

ẌSådan har vi altid gjort, og det virker stadig. ẍ 

 

 

 

 

 

 

 



 

I demokratiets navn!   (Fastaval 2026)  

15 

Forberedelse og opsætning  

Følgende afsnit viser den anbefalede opsætning af scenariet, samt alternativer, til 
hvis spillelokalet ikke passer til beskrivelserne.  

Opsætning af Væggen Af Politisk Korrekthed  

Hæng De Forbudte Ord  op på en væg eller tavle med elefantsnot som beskrevet 
tidligere  (s. 9). Rækkefølgen de sættes op i er underordnet, og de må gerne hænge 
ujævnt og uden nogen form for system. Det vigtigste er, at spillerne tydeligt kan 
læse, hvad der står.  

Opsætning af spillebord  

Herunder finder du den anbefalede opsætning af spillebordet. Hvis der ikke er 
plads, til at spillerne kan sidde som vist herunder, gør det ikke spor. Det vigtigste 
er, at spillerne kan se hinanden og har let adgang til Væggen af Politisk Korrekthed.  
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Spillederguide  

Herunder vil du finde en udførlig guide til alle akter i I Demokratiets Navn , inklusiv 
forslag til dig som spilleder til hvordan du starter og stopper de forskellige scener, 
eller hjælper spillerne på vej.  

EȡɅ ɶɐȺȺǸ ʔɅǱǸɶ ɾɳȡȺȺǸʌ Ǹɶ Ǎʌ ʬǧɶǸ ẌgǸɅǸɶǍȺɾǸȶɶǸʌǧɶǸɅẍ ɾɐɃ țɐʬǸǱǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸɅ țǍɶ 
valgt til at skulle være mødeleder. Din rolle har derfor magt til at styre mødet, og 
du bestemmer, hvornår en debat og/eller en scene starter eller slutter.  
 
Hvis nogen betvivler din autoritet, kan du altid minde dem om at hovedbestyrelsen 
har ansat generalsekretæren til netop at holde styr på møder, talerække, at sende 
bilag ud, osv.  

Ting du skal bruge  

Inden scenariet kan køre, skal du har følgende klar: 

Redskaber:  

ǒ Saks 
ǒ Elefantsnot  
ǒ En notesblok  
ǒ Blyant/kuglepen  
ǒ Noget at tage tid med  
ǒ En D20 terning  

Print af:  

ǒ Scenariet (det du læser i nu)  
ǒ Bilag: De Forbudte Ord  
ǒ Bilag: Ildsjæle fra lokalforeninger  
ǒ Bilag: Dagsorden -Memes  
ǒ Bilag: Karakterark/Navneskilte  
ǒ MɅ ẌgʔȡǱǸ ʌȡȺ ȒɐɶǸɅȡɅȓɾȺȡʬǸʌ ɐȓ =ȡȒɶɐɾʌ

Ting du skal give til dine spillere i workshoppen:  

ǒ Karakterer  
ǒ Navneskilte  
ǒ Mʬʌṣ ẌMɅ ȓʔȡǱǸ ʌȡȺ ȒɐɶǸɅȡɅȓɾȺȡʬǸʌ ɐȓ =ȡȒɶɐɾʌẍ țʬȡɾ ǱǸʌ ɬɅɾȶǸɾ 
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Workshop        

Formålet med workshoppen til I Demokratiets Navn  er fem ting:  

1) At du som spilleder har tid til at gennemgå spillets virkemidler, scener og 
slutpunkt med spillerne, før I går i gang.  

2) At spillerne får en mulighed for at lære hinanden en smule at kende, og lære om 
hinandens forenings baggrund og -erfaring. Dette er for at have nogle fælles 
punkter at kunne inddrage eller referere tilbage til. Dette vil foregå via en 
introduktionsrunde  og to spørgsmålsrunder.  

3) At I kan lave en kort gennemgang af regler for tryghed og god stil under spillet.  

4) At afklare, om der er emner eller punkter, som spillere (eller du som spilleder) 
ikke ønsker bliver inddraget (det kan fx være madpræferencer eller offgame 
politik) i spillet.  

5) At fordele karakterer mellem spillerne.  

Workshoppen bør tage 15-20 minutter og kræver ingen forberedelse fra spillerne.  

Det er vigtigt at du som  spilleder nævner følgende:  

¶ Afstemninger  foregår ved simpelt flertal ved håndsoprækning, når 
ɾɳȡȺȺǸǱǸɶǸɅ ɾɳɬɶȓǸɶ Ẍ!ȺȺǸ ǱǸɶ ɾʌǸɃɃǸɶ ȒɐɶṤẍṞ Ẍ!ȺȺǸ ǱǸɶ ɾʌǸɃɃǸɶ ȡɃɐǱṤẍṞ ɐȓ 
Ẍ!ȺȺǸ ǱǸɶ ɾʌǸɃɃǸɶ ǩȺǍɅȶẍṣ ĞǸǱ ɾʌǸɃɃǸȺȡȓțǸǱ ɶʔȺȺǸɾ ǸɅ EᶰᶮṞ țʬɐɶ ǱǸ 
modstridende sider ruller mod hinanden.  

ǒ Ingen virkelige foreninger findes som udgangspunkt i I Demokratiets Navn. 
Dvs. at hverken f.eks. Rollespilsfabrikken, Ninjin eller Alea som 
udgangspunkt findes som foreninger i det fiktive Bifrost, der spilles. I kan 
godt beslutte jer for at virkelige foreninger findes - men dette skal afgøres 
under workshoppen.  
 

ǒ Det er vigtigt ikke at referere til virkelige enkeltpersoner. Ingen nuværende 
eller tidligere bestyrelsesmedlemmer i Bifrost er bestyrelsesmedlemmer 
under scenariet (medmindre de fremgår som Ildsjæle Fra Lokalforeninger ). 
 

ǒ Man må altid stoppe og spørge spilleder (eller google) undervejs, hvis der er 
noget man bliver i tvivl om. Der er ingen plottwists eller hemmelige 
handouts på vejen, som kan blive ødelagt af opklarende spørgsmål.  

 

20  
min
utte

r  
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Del 1: Gennemgang af scenariets struktur og virkemidler  
 
Sig hej og velkommen til dine spillere. Herefter foreslår vi at du gennemgår 
hvordan følgende som introduktion:  

ǒ Scenariets struktur og fortælling (s. 5)  
ǒ Hvordan et møde forløber og hvordan man stemmer (s. 5&12)  
ǒ Væggen af Politisk Korrekthed og Forbudte Ord (s. 9)  
ǒ Ildsjæle fra lokalforeninger (s. 12)  
ǒ Hvordan karaktererne bliver skabt under workshoppen (s. 17).   

Husk at spørge spillerne om de har nogle spørgsmål, og mind dem om at dette er 
et scenarie hvor man sagtens kan stille opklarende spørgsmål undervejs.  

Del 2: Introduktions - og spørgerunder  

Stå i en rundkreds og snak med spillerne. Vi opfordrer til at du som spilleder også 
deltager i runderne. Ved hver runde husk at opfordre spillerne til at dele ting som 
gerne må tages med ind i scenariet og bygges videre på.  

Runde 1: Introduktionsrunde:  

Lav en præsentationsrunde , og fortæl :  

¶ Navn  
¶ Alder  
¶ Pronomen  
¶ Evt. Den lokalforening man kommer fra   
¶ Heget erfaring de har med bestyrelsesarbejde.  

(Understreg gerne at 0 minutters erfaring er helt okay, og generelt godt for ens 
mentale helbred).  

Runde 2: Bedste oplevelse  

Fortæl om en af de bedste oplevelser, du har haft i foreningslivet (eller noget, der 
mindede om foreningsliv). Eksempler: At få nye venner, at vinde til Krigslive, at 
opdage et fællesskab, noget der fungerede overraskende godt, noget rørende, en 
vild oplev else eller noget lignende.   

MȶɾǸɃɳǸȺ ʌȡȺ ɶʔɅǱǸ ᶯṝ Ẍ¶ȡɅ ǩǸǱɾʌǸ ɐɳȺǸʬǸȺɾǸ ȡ ȒɐɶǸɅȡɅȓɾȺȡʬǸʌ ʬǍɶ Ǎʌ ȒȡɅǱǸ ʔǱ ǍȒ Ǎʌ ǱǸɶ 
ʬǍɶ ǍɅǱɶǸ ɅɬɶǱǸɶ ɾɐɃ ɃȡȓṞ ɾɐɃ ɐȓɾǤ ʬǍɶ ʬɐȶɾɅǸ ɾǍɃʌȡǱȡȓʌṣẍ 
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Del 3: Tryghed og god stil  

Opskriften på humoristisk, satirisk spil er ikke den samme for alle og en joke kan 
nogle gange  - men ikke nødvendigvis altid - gå over stregen hos andre spillere. 
Dette er et spørgsmål om præference  og derfor er der  (nedenfor) nogle spørgsmål, 
som I som spillergruppe skal tage stilling til, så I får den stemning I gerne vil have. 
Vi har dog generelt disse tommelfinger -regler for god stil og tryghed under 
scenariet:  

Gå efter karakteren og aldrig spilleren  

Selvom beskyldninger og fordomme kan være humoristiske, er det vigtigt at disse 
rettes mod karakterer og aldrig mod en anden spiller . Undgå helt at kommentere 
på eller inddrage andre spilleres fysik, baggrund, udseende, køn og seksualitet.  

=ɶʔȓ Ẍñʌɐɳẍ-ord og kalibrer med hinanden  løbende  

=ɶʔȓ ȓǸɶɅǸ ɐɶǱǸʌ ẌñʌɐɳẍṞ țʬȡɾ ǱǸʌ Ǹɶ ɅɬǱʬǸɅǱȡȓʌ Ǎʌ ɾʌɐɳɳǸ ɾɳȡȺȺǸʌ ɐȓ ȶǍȺȡǩɶǸɶǸṣ Ğȡ 
anbefaler at der gives en anvisning til hvordan (og om) man har lyst til at forsætte 
ɾɳȡȺȺǸʌṣ EǸʌʌǸ ȶǍɅ ʬǧɶǸ ẌEǸʌ ǸɃɅǸ ɾʳɅǸɾ ȲǸȓ ȡȶȶǸ Ǹɶ ɾȲɐʬʌṞ ȶǍɅ ʬȡ ȓǤ ʬȡǱǸɶǸṤẍ ǸȺȺǸɶ ẌĞȡȺ 
Ǳʔ ȺǍǱǸ ʬǧɶǸ ɃǸǱ Ǎʌ țǧʬǸ ɾʌǸɃɃǸɅṞ ɾǤ ɃǸȓǸʌṤẍṣ 

Del 4: Afklarende spørgsmål  

Stå i en rundkreds og afklar følgende spørgsmål:  

ǒ Er vi som spillergruppe ok med at inddrage virkelige foreninger?  
ǒ Er der nogle temaer som en eller flere spillerne gerne vil undgå ? 

Der behøves ikke gives forklaring på temaer som skal udelades.  

Del 5: Fordel karakterer  

Herefter kan I begynde at fordele karakterer (s. 13). Der er 10 at vælge imellem. Lad 
spillerne kigge igennem og lad dem gå efter det som de synes vil være sjovt. Når I 
har fordelt karakterer, bed spillerne om at tænke over:  

- Hvilken forening kommer de fra?  
- Hvad sagde de i deres valgtale, som gjorde at de er blevet valgt ind?  

Vær gerne åbne for ideer, men husk at dit mål er, at alle spillere får en karakter og 
det tilhørende navneskilt (printversion s.59). Lad spillerne præsentere deres 
karakter.  

Nu er I klar til at sætte jer ved spillebordet og gå i gang!  
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Introscene  

Formålet med denne scene er at introducere spillerne til den specifikke kontekst 
som scenariet foregår i, og give dem inspiration til, hvad deres karakter har 
gennemgået i månederne inden spillets start.  

Du kan som spilleder læse dette op:  

ẪÿȡȺȺʳȶȶǸ ɃǸǱ ʬǍȺȓǸʌṻ  

For en måned siden var I delegerede fra jeres lokalforening til demokratiets fest - 
Bifrost Generalforsamling!  

Her blev I  - efter en lang weekend, hvor der blev diskuteret vedtægter, drukket øl 
og kaffe og snakket i krogene  - valgt som medlemmer af Bifrosts hovedbestyrelse.  

Måske husker I tilbage på nervøsiteten, da  I skulle holde valgtale. Måske havde I 
planlagt den i flere uger, eller måske fandt I på noget i sidste øjeblik. Salen 
klappede, hjertet bankede og hvad end I sagde i den tale, det kunne 
Generalforsamlingen åbenbart godt lide : 

I blev valgt ind! Tillykke!  

I er nu politisk ledelse for 6000 frivillige, børn, unge og voksne i små og store 
lokalforeninger i hele Danmark. Rollespillere, cosplayere, brætspillere  og 
milsimmer e, og alt der imellem.  

Det er nu jeres ansvar at sørge for at alle føler sig hørt, er glade og tilfredse, at 
budgettet ikke går i minus, at alle vedtægter overholdes og at I samtidigt - 
naturligvis - føler jer privilegerede over jeres tildelte magt og mandat, og at I kan 
bruge j eres sparsomme fritid på noget så enestående, som frivilligt arbejde for 
jeres nationale fællesskab!  

ĞǸȺȶɐɃɃǸɅṹ ʌȡȺ Ǹʌ Ǥɶ ȡ =ȡȒɶɐɾʌ țɐʬǸǱǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸṾẫ 

Herefter går I til Akt 1.  
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AKT 1: Første møde - ẌoʔɶɶǍ Ȓɐɶ ȒɐɶǸɅȡɅȓɾȺȡʬǸʌṠẍ  

Scene: Årets første bestyrelsesmøde  

Formålet  med denne akt, er at introducere spillernes karakterer til hinanden, og 
lade dem afprøves med spillets mekanikker.  

Start scenen  ved at læse nedenstående højt (eller selv improvisere):  

Ẫu ɾʌǍɶʌǸɶ ǤɶǸʌ ȡ =ȡȒɶɐɾʌɾ țɐʬǸǱǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸ ȡ ǸɅ ɾɳǸȲǱǸɶțʳʌʌǸṹ Ǹʌ ɾʌǸǱ ȺǍɅȓʌ ʔǱǸ Ȓɐɶ 
enden af en grusvej i et snefyldt Østjylland. Der er snacks på bordet foran jer, lige 
på den anden side af jeres bilag (peg på dagsorden -memes).  Måske har I læst det 
på forhånd, måske ikke, men nu er I klar til at starte årets første møde. I møder nu 
hinanden for første gang siden generalforsamlingen. Alle husker den gode tone 
ɐȓ ǱǸ ɅʳɾȓǸɶɶȡȓǸ ɾɳɬɶȓɾɃǤȺṾ oʔɶɶǍ Ȓɐɶ ȒɐɶǸɅȡɅȓɾȺȡʬǸʌṻẫṾ 

Nu kan du, som generalsekretær, ɾʌǍɶʌǸ ɃǸǱ Ǹʌ ẌgɐǱɃɐɶȓǸɅṞ Ʌʔ ɾʌǍɶʌǸɶ ɃɬǱǸʌṠẍ 
og bede om en introduktionsrunde for karaktererne omkring bordet.  

Herefter kan du bede en  karakter om at præsentere det første punkt på 
dagsordenen. Offgame betyder det, at trække et Dagsorden -Meme .  

Spillerne fortsætter med at trække dagsorden -memes indtil der er gået 8 -10 min.  

Slut scenen ved at du som generalsekretær gør karaktererne opmærksomme på, 
at de snart skal runde af, da de skal i gang med at lave mad, eller lignende.  

Metascene: Men hvad mener miljøet?  

Start med  at invitere spillerne offgame og diskutér, hvordan mon 
lokalforeningerne reagerer når de læser referat eller hører fra hovedbestyrelsens 
medlemmer hvad som er sket - alt sammen for at kunne sætte sjovere temaer eller 
reaktioner i spil. Dette illustreres v ed at alle spillere gør to ting:  

1) Alle vælger et ẪfɐɶǩʔǱʌ ÃɶǱẫ fra ẪĞǧȓȓǸɅ !Ȓ æɐȺȡʌȡɾȶ ©ɐɶɶǸȶʌțǸǱẫ og tager det 
med ned til bordet. Dette ord er nu ikke kun lovligt at bruge, men det opfordres til 
at inddrage i kommende scener,  

2) Alle spillere vælger ligeledes en Ildsjæl fra bunken af ẪuȺǱɾȲǧȺǸ u 
¬ɐȶǍȺȒɐɶǸɅȡɅȓǸɶɅǸẫ, som man mener ville have noget at sige til de ting som 
hovedbestyrelsen har gjort enten rigtigt eller forkert i løbet af akten.  

Slut scenen  med at lade spillerne læse deres valgte Ildsjæl op for de andre og 
placere de Forbudte Ord på bordet. Gå herefter til akt 2.  

15 
min
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AKT 2: Andet møde - ẌfʔǪȶṞ ʬȡ Ǹɶ ȶʔɅ țǍȺʬʬǸȲɾẍ  

Scene: Årets andet bestyrelsesmøde  

Formålet med denne akt er at give spillerne  alibi til at tage dårlige beslutninger, 
stille dårlige forslag og generelt eskalere konflikter.  

Start scenen  ved at introducere spillerne til et nyt hovedbestyrelsesmøde. Det kan 
enten gøres ved at du selv finder på en introduktion, eller læser nedenstående højt.  

ẪfṴǪȶṹ ʬȡ Ǹɶ ȶʔɅ țǍȺʬʬǸȲɾṾ 8ɶǸʌɾ ǍɅǱǸʌ țɐʬǸǱǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸɾɃɬǱǸ ȒɐɶǸȓǤɶ ȡ ǸɅ 
spejderhytte midt i en skov et sted på Nordsjælland. Sommervejret er varmt og 
mere fugtigt end hvad der er behageligt.  

I har ikke rigtigt sovet i de to nætter I har været her, og det er både spejderhyttens 
og helt sikkert også alle de andres skyld. I spekulerer over om man kan forbyde 
snorken som en del af foreningsdemokratiet. I møder hinanden med en vis skepsis 
og mistroi skhed, efter hvad jeres venner hjemme i lokalforeningen, sagde efter de 
ǩǸɾȺʔʌɅȡɅȓǸɶ u ʌɐȓ ɳǤ ȒɬɶɾʌǸ ǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸɾɃɬǱǸṾ ẫ 

Herefter åbner generalsekretæren for debat, ved at bede en spiller om at 
præsentere deres punkt. Offgame betyder det, at trække et Dagsorden -Meme . 

Slut scenen ved at du som generalsekretær gør karaktererne opmærksomme på, 
at de snart skal runde af, da de skal i gang med at lave mad, besøge en 
lokalforening eller en tredje ting, som du finder passende. Her må 
generalsekretæren godt virke en smule anspændt.  

Metascene: Men hvad mener miljøet?  

Start med (igen)  at invitere spillerne offgame og diskutér, hvordan mon 
lokalforeningerne reagere r. Dette illustreres ved at alle spillere endnu engang gør 
to ting:  

1) Alle vælger et nyt ẪfɐɶǩʔǱʌ ÃɶǱẫ fra ẪĞǧȓȓǸɅ !Ȓ æɐȺȡʌȡɾȶ ©ɐɶɶǸȶʌțǸǱẍ ɐȓ ʌǍȓǸɶ ǱǸʌ 
med ned til bordet. Der må også gerne tilføjes Forbudte Ord.  

2) Alle spillere vælger ligeledes en Ildsjæl fra bunken af  ẪuȺǱɾȲǧȺǸ u 
¬ɐȶǍȺȒɐɶǸɅȡɅȓǸɶɅǸẫ, som man mener ville have noget at sige til de ting som 
hovedbestyrelsen har gjort enten rigtigt eller forkert i løbet af akten.  

Slut scenen  med at lade spillerne læse deres valgte Ildsjæl op for de andre og 
placere de Forbudte Ord på bordet. Gå herefter til akt 3.  
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AKT 3: Tredje møde - Ẍ8țṞ ǩǍɶǸ ȓȡʬ Ƀȡȓ Ǹʌ ǱȡȶʌǍʌʔɶẍ 

Scene: Årets tredje - og heldigvist sidste -  bestyrelsesmøde  

Formålet med denne akt er at spillerne kan stille deres mest absurde forslag, og 
sætte deres karakter i skudlinjen for at blive pillet ned til generalforsamlingen.  

Start scenen  ved at introducere spillerne til årets sidste hovedbestyrelsesmøde. 
Det kan enten gøres ved at du selv finder på en introduktion, eller læser 
nedenstående højt.  

ẪgʔǱɾȶǸȺɐʬṻ 8ɶǸʌɾ ɾȡǱɾʌǸ ǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸɾɃɬǱǸ ȡɅǱǸɅ ȓǸɅǸɶǍȺȒɐɶɾǍɃȺȡɅȓǸɅṾ u ɃɬǱǸɾ Ʌʔ 
for sidste gang i år i en slidt spejderhytte. Efterårets regn har gjort turen ud til 
hytten en alt andet end munter tur, og jeres overtøj og våde sko hænger nu til 
tørre ude i e ntréen. Alt lugter af enten sved eller våde fødder, og I har egentligt 
ikke lyst til at vide hvilken én af dem det er.  

Alle er klar til at slås, og det er nu I skal have jeres sidste argumenter på bordet - 
så kan I nemlig være sikre på at have jeres eget på det tørre, og smide de andre 
ǍɃǍʌɬɶǸɶ ʔɅǱǸɶ ǩʔɾɾǸɅ ʌȡȺ ȓǸɅǸɶǍȺȒɐɶɾǍɃȺȡɅȓǸɅ Ȓɐɶ EMéMñ ǱǤɶȺȡȓǸ ǩǸɾȺʔʌɅȡɅȓǸɶẫṾ 

Herefter åbner generalsekretæren for debat, ved at bede en spiller om at 
præsentere deres punkt. Offgame betyder det, at trække et Dagsorden -Meme . 

Slut scenen ved at du som generalsekretær gør karaktererne opmærksomme på, 
at de snart skal runde af, der er nemlig sprunget et vandrør i hytten, og hvis ikke 
nogen kan VVS, så får Bifrost en rigtig stor bøde. Her må generalsekretæren godt 
virke træt.  

Metascene: Men hvad mener miljøet?  

Start med (igen)  at invitere spillerne offgame og gennemfør samme procedure 
som de to møder før:  

1) Alle vælger et nyt ẪfɐɶǩʔǱʌ ÃɶǱẫ fra ẪĞǧȓȓǸɅ !Ȓ æɐȺȡʌȡɾȶ ©ɐɶɶǸȶʌțǸǱẫ og tager det 
med ned til bordet. Der må også gerne tilføjes  Forbudte Ord . 

2) Alle spillere vælger ligeledes en Ildsjæl fra bunken af ẪuȺǱɾȲǧȺǸ u 
¬ɐȶǍȺȒɐɶǸɅȡɅȓǸɶɅǸẫṹ som måske ville være gode at have med i debatten til 
generalforsamlingen.  
 
Slut scenen (igen) med at gøre spillerne opmærksomme på at scenestrukturen 
nu skifter og I går til Akt 4: Generalforsamlingen.  
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AKT 4: Generalforsamlingen  

Scene: Generalforsamlingen  

Formålet med scenen er at afvikle den afgørende debat og afstemning. På 
ɾǍɃɃǸ ɃǤǱǸ ɾɐɃ ʬǸǱ ǱǸ ȒɬɶɾʌǸ ʌɶǸ ǍȶʌǸɶṞ ʌɶǧȶȶǸɾ ǱǍȓɾɐɶǱǸɅǸɅ ȒɶǍ ẌEǍȓɾɐɶǱǸɅ-
¶ǸɃǸɾẍṣ  

Start scenen ved at byde velkommen til alle de delegerede. Dette kan gøres ved 
at læse nedenstående højt, eller selv finde på en beskrivelse.  

ẪĞǸȺȶɐɃɃǸɅ ʌȡȺ =ȡȒɶɐɾʌ ȓǸɅǸɶǍȺȒɐɶɾǍɃȺȡɅȓṻ EǸʌ Ǹɶ ǸɅǱɅʔ ǸɅ ȓǍɅȓ ʌȡǱ ʌȡȺ 
demokratiets fest, og vi glæder os selvfølgelig alle sammen til at have nogle gode 
ǱǸǩǍʌʌǸɶṹ ɐȓ ɾǸ țʬǸɃ ʬɐɶǸɾ ɅǧɾʌǸ ɳɐȺȡʌȡɾȶǸ ȺǸǱǸȺɾǸ ǩȺȡʬǸɶṻẫ 

Bed herefter en spiller om at præsentere deres punkt, som igen trækkes fra decket 
af Dagsorden -Memes. Obs: Spillerne bestemmer selv om de præsenterer punktet 
som et debatpunkt eller en valgtale. Spillerne må gerne spille deres Ildsjæle, hvis 
de vil inddrag Ǹ ǱǸɃ ɾɐɃ ẌǱǸȺǸȓǸɶǸǱǸẍ ʔɅǱǸɶ ǱǸǩǍʌʌǸɅṣ 

Afstemningen begynder når generalsekretæren (spillederen) halvvejs lukker 
debatten og fordi ẫʌȡǱǸɅ Ʌʔ Ǹɶ ȶɐɃɃǸʌ ʌȡȺ Ǎʌ ɾȶɶȡǱǸ ʌȡȺ ɳǸɶɾɐɅʬǍȺȓẫ, og beder alle 
om at stemme på den, de synes, skal fortsætte i Bifrost Hovedbestyrelse . 

!ȒɾʌǸɃɅȡɅȓǸɅ ȒɐɶǸȓǤɶ ʬǸǱṞ Ǎʌ ɾɳȡȺȺǸɶɅǸ ȒǤɶ ᶯ ɃȡɅʔʌ ʌȡȺ Ǎʌ ȒɐɶǱǸȺǸ ǱǸɶǸɾ ẌuȺǱɾȲǧȺǸ ȒɶǍ 
¬ɐȶǍȺȒɐɶǸɅȡɅȓǸɶɅǸẍ ɾɐɃ ẌñʌǸɃɃǸɶẍ ȒɐɶǍɅ ǱǸɅ ȶǍɶǍȶʌǸɶ, som spilleren mener at 
deres Ildsjæl ville stemme på.  

Herefter tæller spillerne deres egne stemmer op. Karakteren fortæller i slutningen 
ǍȒ Ẍ¶ǸɅ țʬǍǱ ɃǸɅǸɶ ȲǸȓṤẍ-metascenen, hvor mange stemmer de fik.  

Metascene: Men hvad mener jeg?  

Herefter får hver spiller  (maks) 1 minut til at give en monolog om ,hvad der sker 
ȡɅǱǸ ȡ ǱǸɶǸɾ ȶǍɶǍȶʌǸɶṞ ȡɃǸɅɾ ǱǸ ẌʬǸɅʌǸɶ ɳǤ ǍȒȓɬɶǸȺɾǸɅ ǍȒ ǍȒɾʌǸɃɅȡɅȓǸɅẍṣ  

Er de rasende? Hyperfokuserer de på et særligt punkt? Har de givet op på 
demokratiet? Vil de bare gerne hjem og sove i en rigtig seng?  

Monologen  fra spillerne  ɾȺʔʌʌǸɶ ɃǸǱ Ǎʌ ɾǧʌɅȡɅȓǸɅ ẌÃȓ ȲǸȓ Ȓȡȶ Ĥ ɾʌǸɃɃǸɶẍṣ  

Scenen slutter  ved at generalsekretæren erklærer generalforsamlingen for lukket.  
 
Gå herefter til Epilog.  
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Epilog           

Formålet med epilogen er at give spillerne plads til at definere hvad der skete 
med deres karakter og fællesskab,  efter scenariets slutning . 

Bed spillerne om at finde frem til hvad der skete med deres karakterer og 
fællesskab. Hvis spillerne ikke selv starter fortællingen, kan spørges om følgende:  

Hvor galt eller godt gik fremtiden i Bifrost? Holder karakterne fast i deres 
holdninger, eller har de ændret sig? Trækker de sig fra miljøet? Har de fundet 
fornyet energi, og sætter sig i spidsen for adskillige nye projekter? Har de tænkt 
sig at stille op som forperson næste år? Hvem mistede troen på fællesskabet? 
Hvem fandt den igen? Og hvem blev venner igen - men først 10 år senere?  
 
Epilogen slutter med at generalsekretæren takker for året, og f.eks læser 
følgende:  
 
ẪgǸɅǸɶǍȺȒɐɶɾǍɃȺȡɅȓǸɅ Ǹɶ ɾȺʔʌṹ ɐȓ ǱǸʌ ɾǍɃɃǸ Ǹɶ ȲǸɶǸɾ Ǥɶ ȡ =ȡȒɶɐɾʌɾ țɐʬǸǱǩǸɾʌʳɶǸȺɾǸṾ 
Tak fordi I brugte jeres weekender i demokratiets navn, på helt umenneskeligt 
lange møder, stavefejl i vedtægterne, forgæves mistillidserklæringer, og at sidde 
i kø på Store bæltsbroen. Tak fordi I lærte at bruge excel for at ingen af jeres 
foreningsvenner behøvede, og for at indsende papirarbejde til DUF, og stå på 
mål for alle andres holdninger til jeres hårde arbejde (eller mangel på samme). 
Alt sammen i kærlighed til vores  foreningsliv. Lad os sammen huske på at Bifrost 
ȡȶȶǸ ǩȺɐʌ Ǹɶ ǸɅ ǩɶɐṹ ǱǸʌ Ǹɶ ɐȓɾǤ ǸɅ ɐɃʬǸȲṻ oʔɶɶǍ Ȓɐɶ ȒɐɶǸɅȡɅȓɾȺȡʬǸʌṻẫ 

Debrief          

Debriefen kan holdes helt kort og er mest tiltænkt til at spillerne kan sige tak til 
hinanden. Du kan bruge disse spørgsmål og oplæg afhængig af tid:  
 
Hvad fik jer til at grine mest?  
Er der et kompliment I gerne vil give til en medspiller?  

 
En opfordring fra forfatterne  (som gerne må læses op af spilleder):  
 
Vi håber at I vil holde  warstories efter scenariet i god tone , og at give et klap på 
skulderen til de lokale og nationale bestyrelsesmedlemmer  og ildsjæle , som gør 
deres bedste for at holde  Bifrosts demokratiske instanser oven vande.  

Tak fordi I spillede med . 
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BILAG  

Oversigt over bilag  

ǒ Dagsorden -Memes  
ǒ De forbudte ord  
ǒ Ildsjæle fra lokalforeningerne  
ǒ Karakter navneskilte  
ǒ En Ordliste  
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Dagsorden -Memes  
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Væggen Af Politisk Korrekthed  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 














































